
 
CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA 

Ufficio Placement/Career Service 

 

D.R. n. 575 

 
IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n. 270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n. 509” e s.m.i. ed in particolare l’art. 3 

co. 9;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 

e l'efficienza del sistema universitario” e s.m.i;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo del Politecnico di Bari emanato con Decreto Rettorale 

n. 358 del 17 luglio 2015 e successive integrazioni;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 

al trattamento dei dati personali;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 582 del 28.09.2018 con cui è stato emanato il Codice Etico e di 

Comportamento del Politecnico di Bari;  

VISTA  la delibera del Senato Accademico del Politecnico di Bari del 10.07.2017 relativa 

all’istituzione del Corso di formazione POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY e la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Bari del 

13.07.2017 di attivazione del Corso; 

VISTO  il D.R. n. 365 del 26 marzo 2024 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione al 

Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali “POLIBA SOFT 

SKILL - TRAINING ACADEMY” III ciclo dell’a.a. 2023/2024 per la selezione di 

numero massimo 60 corsisti, di cui n. 10 dottorandi di ricerca e specializzandi, n. 10 

laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari; 

CONSIDERATE le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

VISTA  la graduatoria redatta dal Direttore della Scuola secondo i requisiti previsti dall’art. 4 del 



predetto avviso; 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle 

competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” III ciclo dell’a. a. 

2023/2024, come negli allegati A), B), C) e D) che costituiscono parte integrante al presente 

provvedimento. 

 

Articolo 2 

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso dovranno 

inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia entro e non oltre 

venerdì 17 maggio ore 23:59, a pena di esclusione dal corso. In caso di rinuncia si provvederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

 

Articolo 3  

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo online e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba Soft Skill 

| Politecnico di Bari. 

Bari, 14 maggio 2024 

 

         IL RETTORE 

         Prof. Francesco Cupertino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

F.TO Il Responsabile dell’Ufficio  

e  del procedimento 

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.TO Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244


 

ALLEGATO A) 

DOTTORANDI DI RICERCA/SPECIALIZZANDI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
592868 Bono Annaclaudia AMMESSO 

2 
592901 Rana Arianna AMMESSO 

3 
583226 Iurlaro Cosimo AMMESSO 

4 
586706 Pavone Antonio AMMESSO 

5 
586522 Triminì Valentina AMMESSO 

6 
592759 Enriquez Cruz Laura Vanessa AMMESSO 

7 
590510 Cavallo Gianluca AMMESSO 

8 
592761 Imbò Alessandro AMMESSO 

9 
586541 Rini Gabriele AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO B) 

 

LAUREATI 

 

  Matricola Cognome Nome  

1 
586617 Delmedico Vincenzo AMMESSO 

2 
592883 Vatinno Simona AMMESSO 

3 
594535 Iacovelli Liliana AMMESSO 

4 
581144 Messa Vito AMMESSO 

5 
581020 Laera Giuseppe AMMESSO 

6 
571409 De Pascalis Chiara AMMESSO 

7 
582311 Renna Francesco AMMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO C) 

STUDENTI 
 

Matricola Cognome Nome  

1 
584467 Bufano Antonella AMMESSO 

2 
584994 Catacchio Alessia Maria AMMESSO 

3 
584144 Dimagli Ilaria AMMESSO 

4 
585544 Sifanno Federica AMMESSO 

5 
584647 Caminiti Alessandra AMMESSO 

6 
590288 De Michele Anna AMMESSO 

7 
585872 Ricciardi Angela AMMESSO 

8 
561325 Renzelli Giulio AMMESSO 

9 
590109 de Leo Lorenzo AMMESSO 

10 
589934 Inversi Domenico AMMESSO 

11 
590668 Tató Marianna AMMESSO 

12 
589511 Centrone Vito AMMESSO 

13 
590407 Chiriaco Isabella AMMESSO 

14 
584733 Aquilini Mummolo Silvia AMMESSO 

15 
589885 Ranieri Luca Stefano AMMESSO 

16 
589320 Rosito Claudio AMMESSO 

17 
590907 Matera Andrea AMMESSO 

18 
578930 Mastrangelo Annamaria AMMESSO 

19 
585159 Corriere Andrea AMMESSO 

20 
590896 Pacucci Roberta AMMESSO 

21 
590068 Sindaco Matteo AMMESSO 

22 
579777 Trentadue Marco AMMESSO 

23 
590391 Martiradonna Anna AMMESSO 

24 
566805 De Giglio Rita AMMESSO 

25 
589190 Milella Gianluca AMMESSO 

26 
590854 Tirico Chiara AMMESSO 

27 
590464 Miglietta Andrea Delio AMMESSO 



28 
576311 De Maria Andrealucia AMMESSO 

29 
587412 Colecchia Vincenzo AMMESSO 

30 
588615 Ancona Sante AMMESSO 

31 
590303 Lopane Maria AMMESSO 

32 
585545 Longo Antonio AMMESSO 

33 
590886 Luciannatelli Antonella AMMESSO 

34 
591024 Pisconti Verdiana AMMESSO 

35 
587123 Troisi Francesco AMMESSO 

36 
593959 Giurato Gaia AMMESSO 

37 
592883 Vatinno Simona AMMESSO 

38 
593318 Marseglia Gabriella AMMESSO 

39 
593117 Moccia Michael AMMESSO 

40 
593958 Giordano Angela AMMESSO 

41 
593965 fanelli carola Idoneo  

42 
593725 Zito Giovanni Idoneo  

43 
593666 Memoli Simona Idoneo  

44 
593970 Campo Claudia Idoneo  

45 
593968 Terlizzi Federica Idoneo  

46 
593937 D'Ambrosio Claudio Idoneo  

47 
593942 Bruno Giuseppe Idoneo  

48 
588705 Piazzolla Michele Idoneo  

49 
594284 Sciannimanico Giulia Idoneo  

50 
590457 Akash Iqbal Hossain Idoneo  

51 
594355 Paolillo Francesco Idoneo  

52 
594221 Maiellaro Cosimo Idoneo  

53 
592928 Rocco Antonella Idoneo  

54 
594600 Gervasio Alessandro Pio Idoneo  

55 
594345 Sinisi Serafini Idoneo  

56 
591624 Massaro Francesco Idoneo  

57 
594422 Daugenti Francesca Domenica Idoneo  



ALLEGATO D) 

ESCLUSI 

 

  Matricola Cognome Nome MOTIVAZIONE 

1 

593945 Ressa Gianluca 
Domanda presentata oltre il termine di 

scadenza del bando 

2 

593145 Lampla Andrea 
Domanda presentata oltre il termine di 

scadenza del bando 

3 

  Spadavecchia Eliana 

laureata triennale non conseguita al 

Politecnico di Bari  

4   Ramu Baddam 

laureata magistrale non conseguita al 

Politecnico di Bari  
 

 


		2024-05-14T10:45:18+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




